
   المپیاد علمی دانشجویی در آستانه 30 سالگی
المپیاد علمی دانشجویی کشور از سال 1375، توسط سازمان سنجش و 
هر سال بدون وقفه برگزار می شد، پس از حدود 15 سال و در سال 1391، 
ی المپیاد را  شورای عالی با تصویب ماده واحده ای به صورت رسمی برگزار
گذار می کند. حالا این المپیاد به دو صورت متمرکز و  به سازمان سنجش وا
غیر متمرکز برگزار می شود که درنهایت برگزیدگان این گروه به رقابت با یکدیگر 
می پردازند. المپیاد متمرکز برای داوطلبان آزمون کارشناسی ارشد است که 
علاقه مند به شرکت در این المپیاد هستند. درحالی که المپیاد غیرمتمرکز بین 
دانشجویان ممتاز دانشگاه های دولتی برگزار می شود که در دی ماه هرسال 
توسط دانشکده های محل تحصیل خود در رشته های مربوط به المپیاد به 
کز مناطق معرفی می شوند. استان های کشور در این المپیاد به مناطق  مرا
ده گانه ای تقسیم شده اند. امسال مرحله نهایی این المپیاد بین منتخبان 
المپیاد متمرکز و غیرمتمرکز در اواخر تیرماه برگزار و نتیجه آزمو ن های مرحله 

نهایی در 23 رشته المپیاد در مهرماه اعلام شد.
 

   چه مزایایی در انتظار برگزیدگان المپیادی است؟
به دانشجویان برگزیده در المپیاد علمی دانشجویی کشور قاعدتا و مطابق 
آیین نامه ها و سایت المپیاد دو دسته تسهیلات تعلق می گیرد؛ اولین 
دسته، تسهیلات بنیاد ملی نخبگان است که نفرات اول تا سوم را شامل 
می شود. از این طریق آنها هم عضو بنیاد نخبگان می شوند و هم آیین نامه 
پشتیبانی از فعالیت های علمی و فرهنگی دانشجویان مستعد کشور این 
دانشجویان را دربر می گیرد. از طرفی این دانشجویان توسط وزارت علوم نیز 
تی می شوند. البته درکنار این تسهیلات، برخی  یافت تسهیلا شایسته در
دانشگاه ها برای دانشجویان خود امتیازهایی را درنظر می گیرند. نفرات برتر 
رشته های المپیاد تا رتبه 15، این حق را دارند که بدون کنکور در رشته های 
مرتبط با رشته المپیاد خود وارد مقطع کارشناسی ارشد دانشگاه ها شوند. 
یافت می کنند.  در هررشته نیز سه نفر اول مدال های طلا، نقره و برنز را در
البته ممکن است در برخی سال ها در هیچ رشته ای، دانشجویی به عنوان 
گر نمره ای  که المپیاد با آزمون متفاوت است و ا برگزیده انتخاب نشود؛ چرا
یافت می کند، از حد مشخصی پایین تر باشد بعد از بررسی  که داوطلب در
آن در کمیته مربوط، امکان برگزیده نشدن داوطلب در آن رشته خاص وجود 
ندارد. به همین دلیل گاهی امکان دارد در برخی از مدال های رشته ها نیز 

برگزیده و برنده ای وجود نداشته باشد.
 

   خیابان آزادی برای المپیادی ها ورود ممنوع شد
ی بر چهارچوب اصلی المپیاد، برگزیدگان و  تا به اینجای گزارش مرور
تسهیلات آن داشتیم. بعد از پیدا کردن این اطلاعات، سری به سایت 
المپیاد و سایت بنیاد نخبگان زدیم تا اطلاعات بیشتری درباره تسهیلات 
تی که برای برگزیدگان ذکر  یم. در سایت المپیاد، تنها تسهیلا به دست بیاور
شده، اینکه 15 نفر اول مرحله نهایی می توانند بدون آزمون متقاضی معرفی به 
دانشگاه ها در مقطع کارشناسی ارشد باشند. بعد از اینکه در سایت المپیاد 
نشانی از آیین نامه مربوط به این موضوع پیدا نکردیم، سراغ سایت بنیاد رفتیم. 
در سایت بنیاد نخبگان و در قسمت »میزخدمت- اجتماع دانشجویان و 
«، بخشی تحت عنوان توسعه فعالیت های علمی و فرهنگی  طلاب آینده ساز
دانشجویان و طلاب مستعد تحصیلی وجود دارد. مطابق آیین نامه پشتیبانی 
از فعالیت های علمی و فرهنگی دانشجویان مستعد تحصیلی و در ماده 
سوم این آیین نامه که درباره معیارهای شناسایی دانشجویان برگزیده است؛ 
این مهم ذکر شده که دانشجویان مشمول آیین نامه باید ترجیحا حائز 
... باشند. بند »ج« همان  بیشترین امتیاز فعالیت های آموزشی و پژوهشی و
ی از المپیادهای  ماده اشاره می کند که دارندگان رتبه های اول تا سوم کشور
ملی دانشجویی، با معرفی وزارت علوم و وزارت بهداشت مشمول این 
، این مهم در سه شیوه نامه سال های  آیین نامه می شوند. اما برخلاف انتظار

تحصیلی 1400-1399، 1401-1400 و 1402-14012 حذف شده است. با توجه 
به اینکه طبق شواهد موجود، تنها دو نوع تسهیلات برای دانشجویان المپیاد 
درنظر گرفته شده، به نظر نمی رسد حذف یکی از این دو نوع تسهیلات کار 
عاقلانه ای باشد. از سمت دیگر  المپیاد علمی تنها راه برای دانشجویانی 
محسوب می شود که رتبه های برتر کنکور نیستند یا علاقه  و شرایط شرکت 
در طرح های بنیاد نخبگان را ندارند؛ راهی که به نظر می رسد در سال های 

اخیر به بن بست رسیده است. 

   حتی وزارت علومی ها هم نمی دانند چه خبر است!
بعد از به دست آوردن اطلاعات المپیاد دانشجویی که چندان راحت نبود، 
سراغ برگزیدگان این دوره رفتیم تا روایتی از مطالبه  آنها با زبان رسانه داشته 
باشیم. مرتضی احمدیان، اولین کسی است که با طرح مشکلات موجود، سوژه 
نگارش این گزارش را کلید زد. او که در این المپیاد رتبه یک روانشناسی را 
به دست آورده در ابتدا درباره نحوه خبردار شدن خود از رتبه اش می گوید: »ما 
صرفا به سایت رفتیم و چک کردیم که چه زمانی نتایج اعلام می شود و حتی 
تی  با ما تماسی نگرفتند. نه کسی از ما تقدیر کرد و نه به ما گفتند که تسهیلا

ی برای ما قائل می شوند.« می توانیم بگیریم یا امتیاز
موضوع قابل توجه در صحبت های او اینکه بعد از مدتی اطلاعیه ای برای 
ی سایت گذاشته می شود که مربوط به پذیرش بدون کنکور در  برگزیدگان رو
کارشناسی ارشد است و در آن ایمیلی درج شده تا دانشجویان درخواست 
خود را به این ایمیل ارسال کنند. مرتضی پشت تلفن با خنده می گوید که 
که  ی به این امتیاز نداشته چرا »فعلا از این المپیاد چیزی نصیبش نشد و نیاز

خودش رتبه 18 کنکور ارشد است.«
گر درباره تسهیلات المپیاد علمی-دانشجویی جست وجو کنید، تنها با  ا
سایت های حاشیه ای برخورد می کنید که گاهی ممکن است اطلاعات 
نادرستی را منتشر کرده و دانشجویان را به اشتباه بیندازند. درحالی که طرح 
بنیاد نخبگان درباره المپیاد بیش از سه سال است که برداشته شده اما 
همچنان در برخی از سایت ها، امتیاز برگزیدگی در این المپیاد را عضویت 
در بنیاد نخبگان بیان می کنند. رتبه یک رشته روانشناسی در این باره توضیح 
می دهد: »همچنین به ما گفته  شد که وزارت علوم جایزه ای در نظر گرفته که 

ارزشمند است و مدالی داده می شود.« 

   به این راحتی تسهیلات نمی دهند
آرش حسنی زاوه، رتبه دو رشته شیمی المپیاد است. او درباره تسهیلات بیان 
می کند: »دانشگاه توضیحی در مورد این موضوع نداده بود اما من خودم که 
تی برای افرادی که مدال گرفته اند وجود داشت اما من  مطالعه می کردم تسهیلا
تی وجود دارد. البته یکی  هنوز پیگیر این موضوع نشده ام. می دانم که تسهیلا
از دوستان من که مدال برنز آورده بود می گفت زمانی که پیگیر این مهم شده، 
متوجه این مساله شده است که به این راحتی ها نیز نمی توانند تسهیلات  را 
گر دارد.« مرتضی با اشاره به اینکه با بادپا مدیرکل پشتیبانی  بگیرند و اما و ا
امور فرهنگی اجتماعی دوست است، بیان می کند: »من با معاون فرهنگی 
وزارت علوم نیز ملاقاتی داشتم که در جواب بنده گفته بود باید نامه ای 
بنویسم، البته مدیرکل پشتیبانی امور فرهنگی اجتماعی نیز این مساله را 
پیگیری و نامه به دست کارشناس مربوطه رسید. بعد از آن نامه به سازمان 
امور دانشجویان رفت. اما درنهایت نیز سازمان امور دانشجویان عنوان کرد 

که این مساله به این سازمان مرتبط نیست.« 

   پیشنهادی برای استفاده از عضویت نخبگان 
با ظرفیت یک نفر!

او بار دیگر عنوان نامه را تغییر می دهد و خطاب به معاونت علمی و 
ی، نامه ای می نویسد و به آنجا می فرستد. بعد  یاست جمهور دانش بنیان ر
از آن فردی با مرتضی تماس می گیرد و خود را از کارمندان بنیاد معرفی 

می کند. این فرد در تماس خود می گوید که المپیاد به بنیاد ارتباطی ندارد 
اما پیش از این جایزه هایی داده می شد. سپس به مرتضی پیشنهاد می دهد 
تا با مراجعه به سایت مربوطه از تسهیلات قید شده در آنجا استفاده کند تا 
آیین نامه جدید نوشته شود. مرتضی درباره این موضوع می گوید: »من قبول 
گاهی داشته  گر این بند وجود دارد که باید برای همه باز باشد و آ نکردم. ا
باشند. بنیاد هرساله شیوه نامه را تغییر می دهد و این موضوع نیز ایراد مهمی 
است و طی این آیین نامه تعیین می شود که چه افرادی می توانند عضو بنیاد 
نخبگان شوند. این شیوه نامه نیز قرار است بهمن تایید شود و نصف سال 
می رود و تا فرد بتواند مدارک خود را آپلود کند و عضو شود، زمان ارشد تمام 
 ... می شود. قاعدتا انتظار می رود معاونت فرهنگی یا سازمان دانشجویان و
متولی چنین مواردی باشند.« مرتضی در بین صحبت هایش به این موضوع 
نیز اشاره می کند که حتی وزارت علوم و معاونت فرهنگی آن اطلاعی از نحوه 

ی این المپیاد و جایزه آن نداشتند.  برگزار
البته این موضوع تنها به معاونت فرهنگی خلاصه نمی شود. بار اصلی 
اطلاع رسانی این بنیاد بر دوش دانشگاه ها است. اما اطلاع رسانی درستی 
در این حوزه صورت نمی گیرد و حتی برخی از دانشگاه از این المپیاد 
خبری ندارند. همچنین افرادی که برای این المپیاد انتخاب می شوند نیز از 
گرداول ها را انتخاب  ... انتخاب می شوند. یعنی شا طریق دانشگاه و گروه و
می کنند و با آنها مصاحبه می گیرند و تیمی از این بین انتخاب می کنند. 
آرش درباره نحوه انتخاب خود برای المپیاد توضیح می دهد: »من از هر دو 
دسته بودم و به عنوان تیم دانشگاه و کنکور برای المپیاد انتخاب شده بودم. 
بعد از المپیاد تقدیر و حمایتی از ما صورت نگرفت. دانشگاهی که من دوره 
کارشناسی خود را در آن گذراندم نیز فکر می کنم متوجه نشد که به اسم این 

دانشگاه مقام آورده بودم.« 

   بهتر است ندانیم که نخبه ایم!
علی رغم همه تلاش هایی که صورت گرفت تا با مسئولان این حوزه در سازمان 
سنجش و بنیاد نخبگان گفت وگویی داشته باشیم تا استدلال آنها را نیز درباره 
مشکلات پیش آمده و نادیده گرفتن برگزیدگان این المپیاد بدانیم، اما موفق 
به این کار نشدیم. با این حال آنچه مسلم است اینکه چنین اتفاقاتی باعث 
خروج و دلسردی نخبگانی می شود که می توانند در زمینه های علمی کشور 
ی که با گذر از  ی با برگزیدگان المپیاد کشور خوش بدرخشند. چنین رفتار
چندمرحله آزمون به این مقام رسیده اند، با صحبت هایی که درباره آمار بالای 
خروج نخبگان وجود دارد در تضاد است. به نظر می رسد مسئولان مربوطه با 
چنین کارهایی خود دلیلی به دانشجویان می دهند تا  انگیزه برای مهاجرت 
در آنها را تقویت کنند. جالب اینکه مرتضی در پایان گفت وگویش به این 
گر قرار است اوضاع به این صورت باشد اصلا  کید می کند که حداقل ا مساله تا

این المپیاد را برگزار نکنند تا ما ندانیم که نخبه هستیم و در کشور بمانیم. 

ی  ید که در دوران مدرسه، مقام آوردن دانش آموز حتما به خاطر می آور
در المپیاد تا چه حد برای خانواده، مدرسه و دوستان او مهم بود. تا 
حدی که بارها از این دانش آموز تقدیر می شد و جایزه های مختلفی 

از ورود به دانشگاه بدون نیاز به کنکور تا کسب سهمیه در کنکور و 
... به آنها تعلق می گرفت. شاید فکر  امکان تحصیلی دو رشته ای و
ی این مزایا را دارد، پس  گر برگزیده شدن در المپیاد دانش آموز کنید ا
اوضاع برای برگزیدگان المپیاد دانشجویی بسیار ایده آل است. حدود 
یک ماه پیش، درست زمانی که یکی از برگزیدگان بیست وهشتمین 
وزنامه تماس گرفت، فهمیدیم که شرایط  دوره المپیاد دانشجویی با ر

ی است.  برای آنها خیلی متفاوت تر از برگزیدگان المپیادی دانش آموز
این برگزیده از عدم تقدیر و حمایت  از بچه های المپیادی گلایه 
داشت. همین موضوع دلیلی شد تا پای درددل برگزیدگان المپیادی 
وز آنها باخبر شویم. پیش از روایت برگزیدگان،  بنشینیم و از حال و ر
یخچه المپیاد علمی- دانشجویی و تسهیلات آن  نگاهی به تار

خواهیم انداخت. 

گزارش »فرهیختگان« از وضعیت برگزیدگان المپیادهای علمی دانشجویی

 آسانسور مهاجرت
 با موتور  المپیادی؟

 وقتی نپرسیدن و ندانستن برای دانشجو بهتر است
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مجری انحصاری
 تبلیغات محیطی
 دانشگاه آزاد اسلامی

   شرکت ملی گاز  ایرانآگهی ارزیابی کیفی02-63
   شرکت گاز استان کرمان)سهامی خاص(

شرکت گاز استان کرمان در نظر دارد فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقصه )انجام امور خدمات پشتیبانی شرکت گاز استان کرمان( به شماره 2002093164000114 از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار 

نماید. کلیه مراحل برگزاری فراخوان ارزیابی کیفی از دریافت و تحویل اسناد استعلام ارزیابی کیفی تا ارسال دعوتنامه جهت سایر مراحل مناقصه، از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس 

www.setadiran.ir انجام خواهد شد. لازم است مناقصه گران درصورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.   تاریخ 

انتشار فراخوان در سامانه تاریخ1402/09/11می باشد.  اطلاعات و اسناد مناقصه عمومی پس از برگزاری فرآیند ارزیابی کیفی و ارسال دعوتنامه از طریق سامانه ستاد به مناقصه گران ارسال خواهد شد.  مهلت دریافت اسناد 

 استعلام ارزیابی کیفی:  1402/09/19  مهلت ارسال پاسخ استعلام ارزیابی کیفی: 1402/10/03 شرکت گاز استان کرمان واقع در بلوار 22 بهمن – حدفاصل سه راه ادیب با چهارراه شعبانیه شماره تماس: 034-31326000 

شماره فکس:33239661-034  اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس: 41934-021 دفتر ثبت نام: 88969737 و 85193768

) یخ چاپ نوبت اول365مدت زمان اجرا)روز 2002093164000114کد فراخوان1402/09/11تار

یخ چاپ نوبت دومیکتعداد مرحله یال(1402/09/12تار 16/500/000/000مبلغ تضمین)ر

روابط عمومی شرکت گاز استان کرمان
شماره شناسه1612351

نوبت دوم

آگهی مزایده عمومی
دانشگاه آزاد اسلامی مرکز شوش در نظر دارد موارد زیر را از طریق 
ی مزایده عمومی و مطابق با شرایط مندرج در اسناد مزایده به  برگزار
گاهی  فروش برساند. علاقه مندان واجد شرایط می توانند به منظور آ
ی دانشگاه آزاد اسلامی مرکز  از شرایط و خرید اسناد به امور ادار
یافت، تکمیل و تحویل  کثر مهلت در شوش مراجعه نمایند. حدا
ی دانشگاه آزاد اسلامی مرکز شوش از زمان  اسناد مزایده به امور ادار
ی می باشد. ضمنا هزینه   گهی در روزنامه به مدت 10 روز کار درج آ
، کرایه پرتابل در سطح شهر و  گهی در روزنامه، نصب بنر درج آ
هزینه کارشناسی دادگستری به عهده برنده می باشد و دانشگاه در 
یک از پیشنهادها و عقد قرارداد دارای اختیار تام  رد و اختیار هر

بوده و بنا بر صرفه و صلاح واحد اقدام می نماید.
لیست مزایده ها:

1- مزایده فروش ضایعات فلزی
آدرس دانشگاه: خوزستان، شوش، زمین شهری شمالی بلوار امام 
ی مرکز  ع(، دانشگاه آزاد اسلامی مرکز شوش، امور ادار صادق)
شوش کد و صندوق پستی:6471771335 تلفن: 061-42829232 

روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی مرکز شوش

گواهینامه موقت فارغ التحصیلی اینجانب ولی اله فهیم فرزند حسین به شماره شناسنامه 
354 و کد ملی 3930774984 صادر از ملایر در مقطع کارشناسی ارشد رشته حسابداری 
صادره از واحد دانشگاهی علوم وتحقیقات بروجرد به شماره 21/2476179 مورخ 1395/5/17 
مفقود گردیده است و فاقد اعتبار قانونی می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک 
را به واحد علوم وتحقیقات تهران به آدرس انتهای بزرگراه شهید ستاری، میدان دانشگاه، 

بلوار شهدای حصارک، دانشگاه آزاد اسلامی، کدپستی 1477893855 ارسال نماید.

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب هیراد جعفری فرزند سیامک به شماره شناسنامه 
0017540755صادره از تهران در مقطع کارشناسی رشته حسابداری صادره از واحد دانشگاهی 
آزاد اسلامی رودسر مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود 
، خیابان شهدا،  اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد رودسر و املش به نشانی رودسر
، مجتمع دانشگاهی آزاد اسلامی واحد رودسر و املش ارسال نماید. خیابان شهدای دانشجو


